ih-

-¬__

*Í

ESTADO DO CEARA

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES "B" - PROPOSTA DE PREÇOS, CLASSIFICAÇÃO E
IULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE A LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS NH TP-003/2020 -SEINFRA.

g_R_I_E_'mz CONTRATAÇÃO DE OERAS E SERVIÇOS DE ENCENI-IARIA PARA EXECUTAR A REFORMA,
AMPLIAÇÃO E REVITALIEAÇÃO DA PRAÇA DEPUTADO TEDPILO CIRÃO (PRAÇA DA MATRIZ),
LOCALIZADA NO CENTRO DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECCRETARIA DE
INPRAESTRUTURA, CONFORME PROJETOS (PEÇAS CRÃPICAS). PLANILHAS DE ORÇAMENTO,
CRONOCRAMA PISICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CALCULO,
COMPOSIÇÃO DE E.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÃRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E
MEMORIAI. DE CÁLCULO EM ANEXO.
Aos 08 [Oito] dias do mês de Setembro do ano de 2020, as 08:00 horas, a Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sril. ALINE BRITO NOBRE, acompanliado dos Srs. WALLISON RABELO CRUZ -
Membro e Paulo Henrique Nunes Nogueira - Membro, noineados pela Portaria ni* 388/2019, de 19
de dezembro de 2019, reuiiiram-se a fim de dar prosseguimento aos procedimentos relativos ao
Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS NP TP-003/2020 -SEINFRA. AO iniciar ã
sessão no horário previsto, a Presidente da Comissão estabeleceu o prazo de 10 [dez] minutos de
tolerãncia para comparecimento dos interessados em participar da presente Sessão, de 08:00 às 08:10
horas. Comprido O prazo estabelecido, a Srë. Presidente solicitou o registro em ata O não
comparecimento dos representantes das licitantes habilitadas ao Certaine. Na sequência, estando
cumprido o prazo legal para interposição de recurso quanto ao julgamento da habilitação, e, em não
ocorrendo impetração de recurso por parte dos licitantes participantes do Certame, a Comissão de
Licitação resolveu realizar a abertura, analise e julgamento dos Envelopes "B" - PROPOSTA DE
PREÇOS das licitantes habilitadas ao Certame. inicialmente foi constatada a iiwiolabilidade dos
envelopes de Proposta de Preços por parte da Comissão, a Srë. Presidente passou a proceder a
abertura dos envelopes "B" - Proposta de Preços das seguintes licitante habilitadas ao Certanie: 01.
AERAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita nn CNPI nnii n na
12.044.788/0001-17; 02. FLY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no
CN P1 nnb n na I7.SSO.SSS/0001-S4; OS. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME,
inscrita no CNP] sob o nfl 21.181.254/0001-23; 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, Innnriin nn CNPI nnii n nt 63.551.375/OOOi-Oi; Os. NORDESTE CONSTRUÇÕES E
INFRAESTRUTURA LTDA, inscrita no CNP] sob O nã' 22.975.820/0001-31; 06. DOMINIUM
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNP] nfi 00.441.069/0001-50; 07. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI, ini-zn-iin nn CNPI na iO.5v2.SDs/Oouiesz Os. CONSTRUTORA IMPACTO. COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNP] nii 00.611.868/OOD1~2B. Procedida a abertura, a Srë.
Presidente passou a solicitar que as mesmas fossem devidamente rubricadas em todas as suas Vias
pelos membros da Comissão, sendo prontamente atendido, realizando, em seguida, a leitura dos
preços ofertados de "Viva voz" e anãlise de siia aceitabilidade em conformidade com as exigências do
Edital. Realizada a anãiise por parte da Comissão, a Srfl. Presidente declarou ACEITAS e
CLASSIFICADAS as propostas de preços das licitantes: 01. AHRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI, Insnriin nn CNPI ni-.in n ns 1E.O4z4.7SS/OOO1«17; Oz. PLV
ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPI sob o nP
i7.SsO.SSS/OOOi«S‹i; os. SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCACOES LTDA « ME, innn-Iin nn
CNP] sob o nii 21.181.254/0001-23; 04. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita
no CNP] sob o ni! 63.551.378/0001-01; 05. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA,
inscrita no CNP] sob o nã 22.975.820[0001-31; 06. DOMINIUM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO. N". TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA» CEF' E294I`J.O0O ®

CNF'-J OT.TE2.E40f0DO'1-DO - CEF 0E.S20.1T1-4. E-MAIL: |ÍoltH¢Eüfl1fl@,Dut|Dok.üom.br

wiiíãfl EO fm

S sig' A1.-"' "`-'I "ri ÊIÊIÇY-.___`__n

PREFEITURA MUNICIPAL De MORADA NOVA 'aitiniinn-S

'l

J

__z__A_Ç_c_)_;OCADO

 &

.-.- $_$b:_If;§,O OE' jjeƒk

. P QI IESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA .z,,_ . . , 1-

Ê
Ii-I' ' " 'L'I-1 hu

CNPI na OO.4‹Ii.OSs/OOOI-SO; D7. O7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, innniin nn CNPJ na
10.572.609/0001-99; 08. CONSTRUTORA IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o
CNP] n'=l 00.611.868/0001-28. Na Sequência, apos julgamento das propostas, foi realizada a
CLASSIFICAÇÃO EM ORDEM CRESCENTE DOS VALORES OFERTADOS, Conforme discriminado no
quadro a seguir:

I.í_I-I I'||'Iií'I'I1I'\ - I ¡._ _¡_ _ _ QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO DAS P_R_OPOSTAs ___O VALOR
CLASSIFICAÇÃO RAEAO SOCIAL CLOEAL

. . _.. __. (HOí C7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI _ _ 1.0_1S.§§s__5z1 2 CoL_%4bO
.II CONST"Rü"T`Om IMPAÇTO, COMERCIO E sg_R_VI_ÇOs EIRELI ___; :~iO.sa7,2a

SERTÃO CONSTRÇÇOSS SERVIÇOS E I_._o_Ç_AçÕiEs LTDA - ME _ 1
l¬-

Sil COLOCADO 132.55-l1,08
-

4P COI_.O_I_§_ADO ELETROÇAMPO SERVIÇOS _E_çONsTRUçOES LT_DA_ ::_Si.SsA.,4-S.:5S.2sn,aS_
.162.236,2EI

S9 COLOCADO
SÊCOLCOADO

PÇAV ENCENnARI_A,__gMPREENDIMENT_Os E SERVIÇOS EIR_E_LI i
AERAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCACOES ,
EIRELI __ _ P

TP COLOCADO NORDESTE CONSjI_jRUÇÕES E INPRAESTRUTUIUI LTDA ":_.:aS.2zz,ós
.Í.98.E=37,39EA COLOCADO” DOMINIUM cONSTRUÇO_E_S LTDA 1

Dando continuidade, a Sra. Presidente declarou que a proposta da licitante G7 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP] nil 10.572.609/0001499, atendeu aos requisitos, especificações
tecnicas e exigências do Edital, e ainda apresentou preços compatíveis com os valores constantes do
Orçamento Básico do municipio para os referidos serviços. Em face dos resultados acima, e, uma vez
que a referida proposta se encontra devidamente CLASSIFICADA conforme exigências estabelecidas no
Edital, a Sri. Presidente, obedecendo ao critério de MENOR PREÇO GLOBAL, proclamou VENCEDORA
do presente Certame a licitante G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com O VALOR GLOBAL de
RS 1.016.535,52 [Um Milhão Dezesseis Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta e Dois
Centavos). Após proclamar o resultado do julgamento das propostas de preços, a Srë. Presidente
declarou que o mesmo será divulgado no Diario Oficial do Estado, Diário Oficial dos il/iiinicipios do
Ceara e jornal de Grande Circulação, mesmos meios utilizados para a divulgação da Edital de
Convocação da presente licitação, e, qiie, Será garantido o prazo legal para interposição de recursos
hierárquicos relativo ao julgamento das propostas, em conformidade O art. 109, inciso l, alinea "b" da
Lei Federal ni* 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, EU, PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA, ao
Secretariar os traballios da sessão, lavrei Os termos da presente ata, que depois de lida e aprovada por
todos, serã assinada pelos meinbros da Comissão de Licitação. Deu-se então, por encerrada, a presente
sessão pública, às 09:00 horas (horário local).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃiäinaanin ADAM»I o n
Presidente da CPL

Wallison Rabelo Cru iq gi
Membro da CPL Membro da CPL

PREEFEITURA MUNICIPAL DE IIIIORADA NOVA
AV. MANOEL OASTRO. N”. TEE - OENTRO - MORADA NOVA - OEARA- OEF' EEB-4D.i`JOO

CNPJ 0? 782 840!000'i-O0 - OOF DE 920.171-4. E-MAIL: IICii:acaomn@oI.ttloolt-com.br